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Lublin, dn. 17.06.2011 r.

AZP/PN/p-193/4/2011

Odpowiedzi na zapytania 
wraz ze zmianą treści SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę wraz montażem systemu zabezpieczenia i kontroli zbiorów oraz regałów metalowych stacjonarnych i przesuwnych wraz z montażem torów jezdnych dla Biblioteki Głównej – Regionalnego Ośrodka Rolniczej Informacji Naukowej Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie z podziałem na dwie części.
W imieniu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie zwanego dalej Zamawiającym informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zwanej dalej SIWZ. Poniżej Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz. 759 z późn. zm.) przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami.

Ponadto Zamawiający informuje, iż w wyniku odpowiedzi na zapytania zmienił w części 2 treść zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia w sposób określony w odpowiedzi na pytanie nr 22 do części 2 postępowania.  
Cześć 1 –dostawa wraz z montażem systemu zabezpieczenia i kontroli zbiorów, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia określonym w załączniku nr 1 do SIWZ,

Pytanie 1

Zamawiający określił w punkcie 5.1.2 SIWZ udokumentowanego przedstawienia, iż „Wykonawca wykonał z należytą starannością w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej jednej dostawy wraz z montażem systemu zabezpieczenia i kontroli zbiorów informacji w technologii RFID o wartości minimum 500 000,00 zł brutto” .

Czy Zamawiający wymaga, aby będąca referencją dostawa systemu zabezpieczeń i kontroli zbiorów bibliotecznych w technologii RFID była zrealizowana w bibliotece w przewidzianej w zamówieniu technologii RFID HF? Uszczegółowienie to pozwoli Zamawiającemu zweryfikować doświadczenie Oferenta.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapis odnośnie punktu 5.1.2 SIWZ bez zmian.

Pytanie 2

Celem zweryfikowania zgodności z SIWZ oferowanych urządzeń niezbędny jest dokładny opis techniczny oferty. Czy Zamawiający zatem wymaga dostarczenia wraz z ofertą przetargową kart katalogowych oferowanych urządzeń?

Odpowiedź

Wykonawca może dołączyć do oferty karty katalogowe oferowanych urządzeń.

Pytanie 3

W opisie etykiet będących przedmiotem zamówienia podany jest wymiar minimalny etykiety jako 50 X 80mm. Parametr ten nie określa kluczowego parametru wymiarowego jaki jest wielkość anteny w etykiecie. Potocznie rozumiane jest to tożsamo jednak precyzyjniej należało by określić - mający wpływ na jakość działania systemu parametr jakim jest wielkość anteny w oferowanej etykiecie. Czy można więc przyjąć że zamawiający miał w swojej intencji określenie " wymiaru minimalnego anteny w etykiecie: 50 X 80 mm"
Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia znaczenia parametru.

Pytanie 4

Stanowisko do samodzielnych wypożyczeń zostało określone jako wolnostojące. Jakie wymiary i jaką masę ma mieć urządzenie do samodzielnych wypożyczeń RFID?
Odpowiedź

Zamawiający nie określa wymiarów urządzenia.

Pytanie 5

Stanowisko do samodzielnych wypożyczeń ma być dostosowane dla osób niepełnosprawnych z możliwością "łatwego dostosowania wysokości stanowiska (monitor i blat)". Czy zatem należy rozumieć że stanowisko do wypożyczeń ma mieć możliwość samodzielnego, elektrycznego - sterowanego przyciskami - regulowania przez użytkownika wysokości monitora jak i blatu na książki w powyższym urządzeniu? Logicznym jest że zarówno czytnik kart bibliotecznych jak i wydruk paragonów powinny zmieniać wysokość wraz z monitorem i półką - czy tak?

Odpowiedź

Stanowisko do samodzielnego wypożyczania RFID musi uwzględniać potrzeby osób niepełnosprawnych. Konieczna jest więc możliwość łatwego dostosowania monitora i blatu. Dostosowanie do potrzez osób niepełnosprawnych dotyczy także czytników i wydruku potwierdzeń. Zamawiający jednak nie określa szczegółów technicznych rozwiązania.

Pytanie 6

W urządzeniu do samodzielnych zwrotów wymagany jest wydruk potwierdzeń. Powinna być więc możliwość akceptacji wykonania wydruku jak i możliwość zwrotu woluminu w przypadku braku papieru w drukarce. Czy w tym celu monitor zainstalowany we wrzutni nie powinien być dotykowy aby realizować te lub podobne funkcje?
Odpowiedź

Zamawiający nie określa szczegółów technicznych w tym zakresie.

Pytanie 7

Zamawiający w dokumencie Opis Przedmiotu Zamówienia określa, że komunikacja z systemem bibliotecznym musi odbywać się z wykorzystaniem protokołu SIP-2. Protokół ten jest wykorzystywany najczęściej do komunikacji  z urządzeniami typu wrzutnia lub samodzielne stanowisko wypożyczeń, jednakże nie jest konieczny dla pozostałych składników systemu. 

W szczególności na przykład w przypadku składnika systemu jakim jest bramka kontrolna sam Zamawiający pisze (Opis Przedmiotu Zamówienia, Rozdział 2 Tabelka punkt 2.2), że dane odczytywane są z etykiety RFID. Zgodnie z wymogami, w etykiecie mają być zapisane identyfikator zasobu, początek pierwszej strefy opisu bibliograficznego, sygnatura, co więcej sama wielkość pamięci etykiety RFID umożliwia wpisanie wręcz całego tytułu książki i tak też to można zrealizować, w związku z tym ten składnik systemu wraz z oprogramowaniem do monitorowania bramek nie wymaga do pracy w ogóle łączności z systemem.

Podobnie inne składniki systemu, jak przenośne urządzenie do skontrum wraz z oprogramowaniem czy stanowisko kodowania etykiet nie wymagają do pracy bezpośredniej dwukierunkowej komunikacji on-line z systemem. 

Czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza, by dla pozostałych składników systemu poza wrzutnią i samodzielnym stanowiskiem wypożyczeń, a przynajmniej dla poniższych składników systemu:

- bramka kontrolna wraz z oprogramowaniem monitorowania bramek, 

- przenośne urządzenie do skontrum wraz z oprogramowaniem, 

- stanowisko kodowania etykiet

 komunikacja z systemem mogła być zrealizowana w inny sposób niż poprzez protokół SIP-2?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza, by w przypadku:

· stanowisk kodowania etykiet

· stanowisk wypożyczeń i zwrotów dla bibliotekarzy

· bramek kontrolnych wraz z oprogramowaniem

· przenośnego urządzenia do skontrum wraz z oprogramowaniem

komunikacja z systeme bibliotecznym odbywała się w inny sposób niż przez protokół SIP2.

Pytanie 8

Zamawiający wymaga dla urządzenia przenośnego by masa elementu trzymanego w ręku zawierającego czytnik nie przekraczała 500 g. O ile w przypadku urządzenia dwuczęściowego jest to możliwe, o tyle w przypadku urządzenia jednoczęściowego wymóg ten jest trudny do spełnienia. Istnieją na rynku urządzenia tego typu jednak ich masa przekracza 500g. Czy w związku z tym, Zamawiający dopuszcza, w przypadku gdy urządzenie będzie jednoczęściowe, większą masę  - do 800 g co daje możliwość złożenia oferty na tego typu urządzenie. Przy obecnie sformułowanych wymaganiach, pomimo, że Zamawiający daje możliwość przedstawienia oferty na urządzenie jednoczęściowe, to w rzeczywistości jest to trudnie do spełnienia, gdyż istniejące na rynku tego typu urządzenia dedykowane dla bibliotek mają wyższą masę niż 500 g. Rozumiemy oczekiwanie Zamawiającego by masa była jak najmniejsza, jednakże masa tego typu urządzeń -  komputerów przenośnych jest zintegrowany z czytnikiem RFID - często jest nawet wyższa niż zaproponowane 800 g – rzędu 900 a nawet 1000 g. Istniejące wdrożenia, w których użytkownicy korzystają tego typu przenośne czytniki RFID pokazują, że taka masa jest  akceptowalna.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza, by w przypadku urządzenia jednoczęściowego, jego masa była większa, ale zastrzega, by nie przekraczała 800 g.

Pytanie 9

Zamawiający określił wymiary pojedynczej anteny dla składnika bramka RFID jako szerokość minimalna 600 mm, wysokość minimalna 1600 mm grubość 72 mm +/- 10 mm. 

Anteny bramek RFID charakteryzowane są zwykle poprzez podanie dwóch wymiarów dla szerokości i dwóch wymiarów dla grubości (szerokość powierzchni roboczej anteny i szerokość łącznie z tzw. podstawą anteny – ta szerokość jest zwykle większa; podobnie grubość – jako grubość powierzchni roboczej anteny i grubość łącznie z tzw. podstawą anteny - ta grubość jest zwykle większa). Czy Zamawiający podając minimalne wymiary szerokości i grubości miał na myśli szerokość i grubość tzw. powierzchni roboczej anten, czy też miał na myśli owe wymiary anten łącznie z podstawą ?

W szczególności, jeśli Zamawiający miał na myśli szerokość i grubość tzw. powierzchni roboczej anteny, to czy Zamawiający dopuszcza nieco mniejsze wartości tych parametrów tj. minimalna szerokość jako 500 mm, a minimalna grubość jako 40 mm ? 

Podanie wymaganych wymiarów jako szerokość minimalna 600 mm, grubość 72 mm +/- 10 mm, zakładając że Zamawiający miał na myśli tzw. szerokość powierzchni roboczej anten (bez podstawy) uniemożliwia złożenia oferty, na niektóre z anten RFID, które są dostępne na rynku i pochodzą od renomowanych producentów technologii RFID specjalizujących się w rozwiązaniach dla bibliotek.

Odpowiedź

Zamawiający, podając minimalną szerokość anteny i jej grubość, nie uwzględniał wymiarów podstawy i brał pod uwagę jedynie tzw. część roboczą anteny. Zamawiający dopuszcza zmianę grubości anteny na mniejszą, nie mniejszą jednak niż 40 mm, pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów i funkcjonalności.

Pytanie 10

Zamawiający wymaga by zasilanie bramek RFID odbywało się poprzez napięcie 24 V lub niższe.

Producenci anten RFID dla bibliotek stosują różne rozwiązania i część z nich produkuje anteny przystosowane do zasilania napięciem 230 V. Anteny takie są w pełni bezpieczne, posiadają odpowiednie certyfikaty bezpieczeństwa – znak CE. Napięcie 230 V jest przecież typowym napięciem którym zasilane są różnorodne urządzenia używane w biurze czy w domach – komputery, sprzęt RTV, AGD itp. Czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza także taki typ zasilania ?

Ograniczenie by antena RFID była zasilana  napięciem 24 V lub niższym uniemożliwia złożenia oferty, na niektóre z anten RFID, które są dostępne na rynku i pochodzą od renomowanych producentów technologii RFID.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zasilanie napięciem 230 V.

Pytanie 11

Opis Przedmiotu Zamówienia mówi o dostawie dwóch wózków bibliotecznych z uchylnym dnem do przyjmowania zwracanych pozycji. Czy oznacza to, że wrzutnia ma być przystosowana do współpracy z dwoma wózkami jednocześnie (co wiąże się z bardziej zaawansowaną konstrukcją wrzutni) czy też wymóg dostarczenia dwóch wózków wynika z potrzeby posiadania wózka na wymianę i w danej chwili z wrzutnią będzie współpracował tylko jeden wózek, do którego będą trafiać książki z wrzutni ?

Odpowiedź

Wymóg dostarczenia dwóch wózków wynika jedynie z potrzeby posiadania wózka na wymianę.

Pytanie 12

Opis Przedmiotu Zamówienia mówi że system ma wysyłać sygnały alarmów do systemów dozoru telewizyjnego. Proszę o sprecyzowanie tego wymogu w szczególności:

a) czy Wykonawca ma jedynie udostępnić czy ewentualnie podprowadzić odpowiednim okablowaniem sygnały alarmowe do centralki (centralek) systemów dozoru telewizyjnego, czy też również podpiąć je do tych systemów, więc zintegrować z nimi, co może być problematyczne, biorąc pod uwagę, że za dostawę i serwis tychże systemów odpowiedzialna jest inna firma ?

b) czy jest kilka miejsc (centralek) do których sygnał ma być podprowadzony ( w specyfikacji jest mowa o systemach dozoru telewizyjnego) zakładając że Wykonawca ma te sygnały podprowadzić w te mejsca? 

c) Gdzie znajdują się te centralki – w jakie odległości od bramek, serwerowni?

Odpowiedź

Zamawiający rezygnuje z wymogu wysyłania sygnałów alarmowych do systemu dozoru telewizyjnego.

Pytanie 13

System ma blokować drzwi wejściowe w momencie gdy bramki wykryją próbę wyniesienia pozycji niezarejestrowanej jako wypożyczona. Proszę o sprecyzowanie zakresu zadania jakie ma być wykonane przez Wykonawcę w tym zakresie, w szczególności:

a) czy drzwi będą przystosowane do takiej funkcjonalności ?

b) czy wykonawca ma jedynie udostępnić czy ewentualnie podprowadzić odpowiednim okablowaniem sygnały, czy też podpiąć od odpowiedniej centralki/zamka elektromagnetycznego drzwi ?

Odpowiedź

Zamawiający rezygnuje z wymogu blokowania drzwi wejściowych.

Pytanie 14

Zamawiający określił materiał i kolor anten bramek RFID jako tworzywo sztuczne w kolorze jasnoszarym. Czy Zamawiający dopuszcza taką kolorystykę anten, które składa się z kilku odcieni koloru szarego w szczególności część anteny była by w kolorze ciemnoszarym, a pozostała większa część w kolorze jasnoszarym?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza, by część anteny była w kolorze ciemniejszym, a pozostała, większa, w kolorze jasnoszarym, pod warunkiem, że kolor ciemniejszy będzie niżej.

Część 2 – dostawa wraz z montażem regałów metalowych stacjonarnych i przesuwnych oraz dostawa i montaż torów jezdnych pod regały przesuwne, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia określonym w załącznikach nr 2a, 2b, 2c, 2d, 2e, 2f, 2g do SIWZ.  

Pytanie 15
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia określił wymiary szyn aluminiowych o min. Szer. 60 mm i wys. 30 mm. Podane wymiary szyny wskazują na jednego producenta regałów eliminując w ten sposób inne oferty równoważne. Proszę o odpowiedź czy Zamawiający dopuszcza ofertę równoważną spełniającą następujące parametry: szer. szyny 55 mm , wys. 22 mm przy spełnieniu pozostałych warunków Zamawiającego  a dotyczących przenoszenia odpowiedniego obciążenia?
Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza ofertę równoważną spełniającą warunki dotyczące przenoszenia odpowiedniego obciążenia.

Pytanie 16
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia określił, iż wymaga aby koła zastosowane w regałach muszą posiadać karb wchodzący w wycięcie szyny. Podane parametry wskazują na jednego producenta regałów eliminując w ten sposób inne oferty równoważne spełniające walory użytkowe wymagane przez Zamawiającego. Proszę o odpowiedź czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego rozwiązania technologicznego a mianowicie zastosowanie dwóch rodzajów kół a nie szyn , oraz zastosowania kół żeliwnych? Nadmieniam, iż takie zastosowanie technologiczne spełnia wszystkie Wymagania użytkowe Zamawiającego a jest zastosowaniem równoważnym opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza ofertę równoważną dotyczącą innego rozwiązania technologicznego układu jezdnego tj. rodzaju szyn i kół włącznie z zastosowaniem kół żeliwnych.

Pytanie 17
Proszę o odpowiedź czy Zamawiający dopuszcza do zastosowania rozwiązania równoważnego a mianowicie zastosowania zakończenia uchwytu korby z tworzywa sztucznego?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza ofertę równoważną dotyczącą zastosowania zakończeń uchwytów korby z tworzywa sztucznego zamiast z gumy.

Pytanie 18
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie ścian bocznych poprzez spawanie? Nadmieniam iż sposób łączenia ścian nie wpływa na walory użytkowe regałów jezdnych wskazuje jednocześnie na konkretnego producenta.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza ofertę równoważną dotyczącą zastosowania połączeń spawanych ścian bocznych pod warunkiem  zabezpieczenia w/w połączeń przed korozją, przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych warunków opisu przedmiotu zamówienia w części dotyczącej ścian bocznych oraz zachowaniu walorów użytkowych i estetycznych.

Pytanie 19
Zamawiający w opisie technicznym regałów stacjonarnych wykazał iż płyty paneli przednich mają być osadzone w ramach z anodowanego aluminium. Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie równoważne a mianowicie zastosowanie ram z chromoniklowych nie mające wpływu na walory użytkowe regałów?
Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza ofertę równoważną dotyczącą zastosowania ram służących do osadzenia płyt paneli przednich wykonanych ze stali malowanej proszkowo w kolorze RAL 7047. Zamawiający nie dopuszcza tych ram wykonanych jako stalowe z pokryciem galwanicznym.

Pytanie 20
Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie równoważne zastosowania podpórek na książki metalowych w postaci nakładanych zaczepów metalowych na czoło półki zapewniając pozostałe wymagania Zamawiającego co do wymiarów i możliwości przesuwu jej wzdłuż półki?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza ofertę równoważną dotyczącą zastosowania metalowych podpórek na książki w postaci nakładanych zaczepów metalowych na czoło półki z możliwością przesuwu wzdłuż półki przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych warunków opisu przedmiotu zamówienia dotyczących wymiarów i kolorystyki podpórek.

Pytanie 21
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie tabliczek do opisu metalowych z zachowaniem wymiarów i sposobu montażu przez Zamawiającego?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zastosowanie metalowych tabliczek do opisu regału przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych warunków opisu przedmiotu zamówienia dotyczących wymiarów, sposobu mocowania i funkcjonalności.

Pytanie 22
Zamawiający wymaga aby Wykonawca dostarczył Zamawiającemu przy odbiorze przedmiotu zamówienia certyfikat zgodności z normą CE oraz inne świadectwa i atesty wynikające z obowiązujących przepisów. Informujemy, iż na regały jezdne z napędem korbowym nie jest wymagany Certyfikat CE a wręcz zgodnie z zamieszczoną ulotką wyrób nie może być oznakowany Certyfikatem CE jeśli nie jest objęty dyrektywą wymagającą umieszczenia takiego oznakowania a produkt jakim jest regał jezdny nie jest objęty taką dyrektywą. Dla potwierdzenia  jednak, iż oferowane regały spełniają wymagane normy wynikające z obowiązujących przepisów proszę o odpowiedź czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie poniższych certyfikatów: certyfikat zgodności z polskimi normami, świadectwo bezpieczeństwa pracy, atest higieniczny, klasyfikacja w zakresie na ogień?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza ww. dokumenty i nie wymaga przedstawienia certyfikatu zgodności z normą CE. 
W związku z powyższym Zamawiajacym zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia  w pkt. 3.3.7. lit. d) oraz § 3 ust. 4 lit. b) projektu umowy w sposób następujący:  

Było: 

Wykonawca  „dostarczy Zamawiającemu przy odbiorze przedmiotu zamówienia certyfikat zgodności z normą CE oraz inne świadectwa i atesty wynikające z obowiązujących przepisów”.
Jest:

Wykonawca „dostarczy Zamawiającemu przy odbiorze przedmiotu zamówienia świadectwa, certyfikaty i atesty wynikające z obowiązujących norm i przepisów”.
Pytanie 23 
Zamawiający wymaga od Wykonawcy by I etap został dostarczony w ciągu 30 dni od daty podpisania umowy. Jest to bardzo krótki termin – terminy dostaw etykiet, urządzeń RFID od producentów to często 3-4 tygodnie, w szczególnych przypadkach są nawet dłuższe. Również proces stworzenia oprogramowania o odpowiedniej funkcjonalności wymaganej przez Zamawiającego wraz ze zintegrowaniem z systemem bibliotecznym będzie trudny do zrealizowania w tak krótkim czasie. Czy Zamawiający w związku z tym zgodzi się na wydłużenie tego terminu – na przykład do 60 dni ?
Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapis dotyczący terminu wykonania zamówienia bez zmian.

W imieniu Zamawiającego
Prof. dr hab. Marian Wesołowski
Rektor UP
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